

# JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICIÓN NO. 44600, 44433,44434

COMITÉ NO.

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

FECHA: 19/06/2020

CODIGO PROGRAMATICO: 1400320-2.2.3-31120-GI125-GI25-256

RECURSO DISPONIBLE: \$ 17,308,818.79

TABLA COMPARATIVA DE LA INVESTIGACION DE MERCADO PARA LA ADQUISICION DE TUBERÍA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIÁMETROS, PARA LAS OBRAS DE RED DE DRENAJE PLUVIAL PARA LA CALZADA INSURGENTES TRAMO BLVD TORRES LANDA A BLVD DIAZ ORDAZ PROGRAMA 2020 ACCION 59

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	COMERCIALIZADORA BRIDOVA S.A. DE C.V.		MARÍA EDDA BERISTAIN SILVA (VALTUBAJIO)		NOVATUBOS, S.A. DE C.V.		DMI TUBERIAS S.A. DE C.V.	
				P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE
1	TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 3" DE DIAMETRO	1776	METROS	\$ 28.40	\$ 50,438.40	\$ 34.48	\$ 61,236.48	\$ 28.10	\$ 49,905.60	\$ 33.39	\$ 59,300.64
	TUBO PVC HIDRAULICO RD-32.5 DE 4" DE DIAMETRO	12	METROS	\$ 46.31	\$ 555.72	\$ 60.34	\$ 724.08	\$ 46.80	\$ 561.60	\$ 54.30	\$ 651.60
	TUBO PVC HIDRÁULICO CLASE 10 DE 10" DE DIAMETRO	2304	METROS	\$ 286.84	\$ 660,879.36	\$ 344.83	\$ 794,488.32	\$ 280.75	\$ 646,848.00	\$ 282.77	\$ 651,502.08
2	TUBO PVC SERIE 20 DE 6"	1290	METROS	\$ 69.51	\$ 89,667.90	\$ 86.21	\$ 111,210.90	\$ 68.73	\$ 88,661.70	\$ 75.37	\$ 97,227.30
	TUBO PVC SERIE 20 DE 10"	1272	METROS	\$ 166.36	\$ 211,609.92	\$ 198.28	\$ 252,212.16	\$ 168.03	\$ 213,734.16	\$ 181.39	\$ 230,728.08
	TUBO PVC SERIE 20 DE 12"	156	METROS	\$ 270.24	\$ 42,157.44	\$ 379.31	\$ 59,172.36	\$ 267.20	\$ 41,683.20	\$ 287.27	\$ 44,814.12
3	TUBO PEAD DE 8"	921.10	METROS	\$ 82.80	\$ 76,267.08	\$ 120.00	\$ 110,532.00	\$ 83.56	\$ 76,967.12	\$ 89.61	\$ 82,539.77
	TUBO PEAD DE 24"	189.10	METROS	\$ 638.02	\$ 120,649.58	\$ 848.16	\$ 160,387.06	\$ 653.27	\$ 123,533.36	\$ 633.22	\$ 119,741.90
	TUBO PEAD DE 36"	146.40	METROS	\$ 1,095.12	\$ 160,325.57	\$ 1,571.04	\$ 230,000.26	\$ 1,114.76	\$ 163,200.86	\$ 1,173.18	\$ 171,753.55
	TUBO PEAD DE 42"	298.90	METROS	\$ 1,710.25	\$ 511,193.73	\$ 2,055.60	\$ 614,418.84	\$ 1,602.59	\$ 479,014.15	\$ 1,535.05	\$ 458,826.45
	TUBO PEAD DE 48"	1366.40	METROS	\$ 1,992.25	\$ 2,722,210.40	\$ 2,826.00	\$ 3,861,446.40	\$ 1,963.65	\$ 2,683,131.36	\$ 2,110.44	\$ 2,883,705.22
	TUBO PEAD DE 60"	42.7	METROS	\$ 3,012.52	\$ 128,634.60	\$ 4,639.20	\$ 198,093.84	\$ 2,987.36	\$ 127,560.27	\$ 3,464.43	\$ 147,931.16
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$ 4,774,589.70</b>	<b>\$ 6,453,922.69</b>	<b>\$ 4,694,801.38</b>	<b>\$ 4,948,721.87</b>				
<b>IVA</b>				\$ 763,934.35	\$ 1,032,627.63	\$ 751,168.22	\$ 791,795.50				
<b>TOTAL GENERAL</b>				<b>\$ 5,538,524.05</b>	<b>\$ 7,486,550.32</b>	<b>\$ 5,445,969.60</b>	<b>\$ 5,740,517.37</b>				
<b>FECHA DE COTIZACIÓN</b>				17/06/2020		18/06/2020		17/06/2020		18/06/2020	
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>				INMEDIATO		NO MENCIONA		NO MENCIONA		DE ACUERDO A BASES	
<b>CONDICIONES DE PAGO</b>				CREDITO		NO MENCIONA		CREDITO		DE ACUERDO A BASES	
<b>GARANTIA</b>				NO MENCIONA		NO MENCIONA		NO MENCIONA		CARTA GARANTIA DEL PRODUCTO	
<b>OBSERVACIONES</b>				DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI				L.A.B. DESCARGA INCLUIDA		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	

ELABORÓ  
JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO  
ANALISTA B (AREA DE COMPRAS)

VALIDÓ  
JERÓNIMO NIETO MARTÍNEZ  
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN

# O DE



## CONSTRUCCION

BASE DEL PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA	
\$	60,356.47
\$	667.26
\$	721,809.79
\$	102,792.36
\$	244,454.23
\$	47,834.36
\$	87,728.79
\$	134,300.62
\$	184,224.93
\$	544,614.38
\$	3,083,253.59
\$	152,117.17